РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(КИРОВСТАТ)

П Р И К А З

от 17 марта 2014 г.                                                                                   № 49а/п

Киров

Об образовании внештатной службы

по подготовке,  проведению и подведению итогов

федерального статистического наблюдения

«Социально-демографическое обследование

(микроперепись населения) 2015 года»

при Кировстате в 2014 году и организации ее работы

 Во исполнение приказов Росстата от 22 февраля 2013 г. № 74 «О

проведении федерального статистического наблюдения «Социально-

демографическое обследование (микроперепись населения) 2015 года»  и от

14 марта 2014 г. № 189 «Об утверждении численности и распределении

работников внештатных служб по  подготовке, проведению и подведению

итогов федерального статистического наблюдения «Социально-

демографическое обследование (микроперепись населения) 2015 года» при

территориальных органах Росстата в 2014 году»  п р и к а з ы в а ю :

1. Образовать внештатную службу по подготовке, проведению и

подведению итогов федерального статистического наблюдения

«Социально-демографическое обследование (микроперепись населения)

2015 года» при Территориальном органе Федеральной службы

государственной статистики по Кировской области (далее – соответственно

Внештатная служба по МПН-2015, Кировстат).

2. Возложить руководство и координацию деятельности Внештатной

службы по МПН-2015 на отдел статистики населения и здравоохранения

(О.Д. Татаренко).

3. Финансово-экономическому отделу (Н.Е. Наймушина):

3.1. подготовить и представить для утверждения руководителю

Кировстата штатное расписание Внештатной службы по МПН-2015;

срок - до  17  марта 2014 г.

3.2. производить оплату труда работников Внештатной службы по

МПН-2015 в соответствии с приказом Росстата от 31 декабря 2013 г. № 511

«Об определении условий оплаты труда лиц, привлекаемых на договорной

основе в соответствии с законодательством Российской Федерации к

выполнению работ, связанных с проведением федерального статистического

наблюдения «Социально-демографическое обследование (микроперепись

населения) 2015 года».

4. Административному отделу (Т.Л. Родионова) совместно с отделом

статистики населения и здравоохранения  (О.Д. Татаренко) обеспечить прием

работников внештатной службы  по МПН-2015 на основании срочных

трудовых договоров в соответствии со штатным расписанием.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя Кировстата В.А. Зырина.

Руководитель                                                                                  Н.И. Зорин